Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada lei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

Jurídica Rocha Santos Agroindústria S/A, CNPJ: 06.246.961/0001-67,

perfazendo-se o valor total de RS 39.060,00 (Trinta e nove mil e

sessenta reais), objetivando a locação de funcionamento da Casa dos
Conselhos de Políticas Públicas Municipais, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de

São João dos Patos -MA. Dê-se ciência desta decisão aos interessados,

[...]

020/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de Baterías para a frota de veículos  e máquinas
do município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor:
COMERCIAL NOVA ERA LTDA - ME. CNPJ; 49.997.888/0001-78, itens:
(001 e 002) pelo Valor de: R$ 34.368,00 (trinta e quatro mil e
trezentos e sessenta e oito reais). Vencedor: CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA - EPP, CNPJ; 47.270.248/0001-36,
itens; (003 e 004) pelo Valor de: R$ 11.185,10 (onze mil e cento e
oitenta e cinco reais e dez centavos).

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de maio de 2023.EXTRATO DE CONTRATO N2 025,025/2022. DISPENSA N2
A025/2022 -PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 2712022/2022

Semaias da Siiva Morais
Pregoeiro MunicipalEXTRATO DE CONTRATO N2 025.025/2022.

[...]

funcionamento da Casa dos Conselhos de Políticas Públicas Municipais,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
do Município de São João dos Patos -MA. VIGÊNCIA: 02 de janeiro a 31
de dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: RS 39.060,00 (Trinta e
nove mil e sessenta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, artigo 24 da Lei Federai ns
8.666/93., PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 02 03 SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2004-000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC.

[...]

fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de
13 kg, para atender as necessidades das secretarias do
município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: W M VARGAS
DISTRIBUIDORA - EPP, CNPJ: 38.574.868/0001-78, (tens: (001 e 002),
pelo Valor Total de: R$ 49.260,00 (quarenta e nove mil e duzentos
e sessenta reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 10 de maio de 2023.